
ESTADO DO PARÁ 

PODER LEGISLATIVO 

Câmara Municipal de Terra Santa 

CNPJ. 23.060.817/0001-50 
==================================================================== 

1 

 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

 

 

Às 14:00 do dia 10 de Junho de 2015, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o Pregoeiro 

e respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as 

propostas de preços e documentação do PREGÃO PRESENCIAL Nº 0004/2015-CMTS, cujo objeto é 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARRENDAMENTO DE SISTEMA DE FOLHA DE 

PAGAMENTO (SFP) E LOCAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMÁTICA E GDIP DESTINADOS À 

CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA SANTA para o exercício de 2015. O certame descrito em epígrafe 

publicado no Jornal de Santarém no dia 22 de Maio de 2015, Diário Oficial da União no dia 22 de Maio de 

2015 e no Quadro de Aviso da Unidade Gestora no dia 22 de Maio de 2015. O Pregoeiro iniciou a sessão 

esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o Pregoeiro solicitou 

aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou 

procuração para credenciamento, as licitantes estão beneficiadas  pela Lei Complementar nº 123/06, as 

microempresas e as empresas de pequeno porte, apresentaram a certidão simplificada expedida pela Junta 

Comercial do Estado de seu domicilio. 
 
Participaram deste certame licitantes abaixo relacionadas, com seus respectivos representantes: 

 
LAY OUT INFORMATICA PROCESSAMENTO DE DADOS S/C LTDA..73.807.711/0001-46 

JACKSON DA SILVA VIEIR                         C.P.F. nº 824.707.743-49 

 

ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA 02.288.268/0001-04 

FRANCISCO ELIVALDO PEREIRA                      C.P.F. nº 090.029.538-44 

 

 

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo: 
 

 Item: 00001 - SERVIÇOS DE ARRENDAMENTO DE SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO (SFP). 

              Quantidade: 6,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE 

                                                                                 

* OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com 

suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 

classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances. As 

propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo Pregoeiro. Os 

lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.                         

                                                                                 

Prop. Base    ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INF R$           550,00 *    

              LAY OUT INFORMATICA PROCESSAMENTO DE DAD R$           450,00 *    

                                                                                 

              ABERTURA DA FASE DE LANCES                              
                                                                                

Rodada:    1  ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INF  R$            445,00    

              LAY OUT INFORMATICA PROCESSAMENTO DE DAD  R$            440,00    

                                                                                 

Rodada:    2  ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INF              Desistiu.    

                                                                                 

Habilitação   LAY OUT INFORMATICA   PROCESSAMENTO   DE  DADOS  S/C  LTDA,  Data: 

10/06/2015.                                           

                                                                                 

Dec.vencedor  LAY OUT INFORMATICA   PROCESSAMENTO   DE  DADOS  S/C  LTDA,  Data: 

10/06/2015.                                            

                                                                                 

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa 

LAY OUT INFORMATICA  PROCESSAMENTO  DE  DADOS S/C LTDA. Considerando que ninguém 



ESTADO DO PARÁ 

PODER LEGISLATIVO 

Câmara Municipal de Terra Santa 

CNPJ. 23.060.817/0001-50 
==================================================================== 

2 

 

manifestou intenção de  interpor  recurso,  o  Pregoeiro  adjudicou o item 00001 

à licitante  LAY  OUT  INFORMATICA  PROCESSAMENTO  DE  DADOS  S/C  LTDA em 

10/06/2015.                                                                                                                                        

-----------------------------------------------------------------------------    

 

Item: 00002 - SERVIÇOS DE SISTEMA DE INFORMÁTICA E GDIP DESTINADOS A CÂMAR      

A MUNICIPAL TERRA SANTA.                                               

              Quantidade: 6,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    

                 

* OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com 

suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 

classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances. As 

propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo Pregoeiro. Os 

lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.                         

                                                                                 

Prop. Base    ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INF R$         1.200,00 *    

                                                                                 

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES 
 

Habilitação   ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS  E  PRODUTOS  DE  INFORMATICA  LTDA,  Data: 

10/06/2015.                                           

                                                                                 

Dec.vencedor  ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS  E  PRODUTOS  DE  INFORMATICA  LTDA,  Data: 

10/06/2015.                                            

                                                                                 

Após ser definido  o  menor  preço  unitário,  cotado pela empresa ASP AUTOMAÇÃO 

SERVIÇOS E PRODUTOS  DE  INFORMATICA  LTDA.  Considerando que ninguém manifestou 

intenção de interpor  recurso,  o  Pregoeiro adjudicou  o  item  00002  à 

licitante ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA em 10/06/2015.                                                                      

-----------------------------------------------------------------------------    

 
Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de apoio e 

representantes presentes. O Pregoeiro declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos. 
 
 
 

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO 
 

FUNÇÃO NOME  ASSINATURA 
 
 

Pregoeiro   RAIMUNDO DA CONCEIÇÃO BENTES DA COSTA                               

 
 

Equipe apoio JOELZA BENTES GODINHO                                               

 

 

Equipe apoio ALDENICE MAGALHAES SOUSA                                            

 

 
PARTICIPANTE(S) DO CERTAME                                              ASSINATURA 

 
 

                                                                              

  LAY OUT INFORMATICA PROCESSAMENTO DE DADOS S/C LTD     _______________________ 

     

                                                                          

  ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMATICA L     _______________________ 

 


		2015-10-08T16:36:22-0300
	RAIMUNDO DA CONCEICAO BENTES DA COSTA:13785044291




